rum

um preces, & supplications, personat eorum clamor Ora pro nobis: videtur processiones, fulgent in ipsis tenebris admirabili splendore et plena, & (ut nonnulli dicunt) campanarum clangor & strepitus: ubiqueque inusitata prodigia quid porrendant, noui: Deus. Ministri nostri lubent hortantur populum ad emendationem vitam. Sed quis ab ira Dei, & iusta dignatione poterit declinare?

In Comitatu Altenburgico Landgravi Hassia miles tanta immanitate delitate miseris illos homines excoriauit, ut praet fame, & calamitate, vii inharent, nec aliud a Deo petant quam mortem. Melander cum nostris Oduodenem puerum Hassum, & iuniorem Palatinum hereditarijs prouinciaituere omni studio conantur, pro cuius conatus facilitate statuerunt enim septuaginta militum turmas sub Colonellis Ehrenreuter, Lohe, VVingrens, &c. quas turmas iunior Palatinus in suum seruitium ad Anglicam septuram, militie Melandri coniungeret.

Antwerpis, 5. Februarij.

Dunkerca cum per literas, tum per diuersos inde negotiorum causa huius viatores nunciatur, Dunkercanas naues in mari copiosam ex Hollandicis licanis nauibus praedam obtinuisse, & inter cetera, binas bellicosas naues, tria, milite, & armis exercitatisimae superasse, quibus utrisque octodecim tendecim machinæ minores bellicæ fuerunt impositæ.

Præter hoc, instructissimam Catholicæ Maestatis classem ibidem in anchora sistere, ad anauigandum in Hispaniam expeditissimam. Sub exitum præteritis, particularem quoque Fregattam Hispanicam in mari fortissimam Horum nanem superasse, ex eaque insigni praeda, & opulento exoticarum mercium reliquis, insigni, quem secum aduexerat, saccari questu portitam esse.

Bruxellis, 3. Februarij.

Lyranae ciuitatis in Brabantia fortificationes iam omni studio inchoantur, fossoresque laboribus suis magna sedulitate intenti sunt. In hac proxima magnus equitum peditumque numerus conscribitur, cunctaque ad bellum cararia circa proximum veris tempus ad manus sumuntur. Serenissimus Princeps Cardinalis multam monetam endiuisit, militi suo in stipendijs soluendum. Ex Francia perscribitur, Galliarum Regis animum ad compositionem pacem inclinare, effecturumque, ut Legati sui Coloniam mittantur, cuius pacationis euentus tempore patesceret.

Literis VVardenz scriptis assertur, Cæsarianæ militiae aliquot turmas numero millium armatorum; per loca Leuvv, Castle, & Herkem, itineribus presi, eo animo, ut Leodiensem fines accedant, & inuisant. Idem literis ex Dicte Leodiensi perscriptis confirmatur, in predicta metropole magnam apud ciuitatem formidinem, quandoquidem timent, ciuitatem ipsorum accendentibus ad eorum numerosos Cæsarianorum militum ceteris denuo infestandam, & oppugnandam iri, multietiam aliò sedes suas transferre edcreuerunt.